Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 25,038,497
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 49,960,279
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 728,052
Inventarios 0
Almacenes 264,367,360
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -15,233,780
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 324,860,408
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0
Bienes Muebles 43,178,442
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -17,369,890
Activos Diferidos 168,950,014
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 194,758,566
Total del Activo 519,618,974

9,392,126
42,794,991
0

0
195,189,862
-496,905

0

246,880,074

0
25,565,783
0
27,386,837
0
-10,988,121
90,078,956
-22,368,882
0

109,674,573

356,554,647

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

326,626,647
0
0
0
189,974,545
0

0
0

516,601,192

464,873
0

0
0
0
0
464,873

517,066,065

27,411,745

0
27,411,745
0
-24,858,836

-72,141,415
44,411,215
0

0

2,871,364

0o

0
0

2,552,909

519,618,974

170,857,627
0
0
0
118,864,836
0

0
0

289,722,463

921,342
0

0
0
0

0
921,342

290,643,805

27,386,837

0
27,386,837
0
38,524,005

-49,339,052
85,152,321
0

0

2,710,736

0

0
0

65,910,842

356,554,647

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: DRA. ALMA ROSA SANCHEZ CONEJO
DIRECTORA GENERAL

Elabord: MTRO. OCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

Paginalde1



