Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:		Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca			
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	25,038,497	9,392,126	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	326,626,647	170,857,627
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	49,960,279	42,794,991	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	728,052	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	264,367,360	195,189,862	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	189,974,545	118,864,836
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-15,233,780	-496,905	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	324,860,408	246,880,074	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
	324,000,400	240,880,074	Total de Pasivos Circulantes	516,601,192	289,722,463
Activo No Circulante				,,,,,,	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	25,565,783	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	464,873	921,342
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	43,178,442	27,386,837	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-17,369,890	-10,988,121	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	168,950,014	90,078,956	a Largo Plazo	•	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	-22,368,882	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	464,873	921,342
Total de Activos No Circulantes	194,758,566	109,674,573	Total del Pasivo	517,066,065	290,643,805
Total del Activo	519,618,974	356,554,647	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	319,010,974	330,334,047	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	27,411,745	27,386,837
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	27,411,745	27,386,837
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-24,858,836	38,524,005
				-72,141,415	-49,339,052
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		
			Resultados de Ejercicios Anteriores	44,411,215 0	85,152,321 0
			Revalúos		0
			Reservas	0	271072
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,871,364	2,710,736
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,552,909	65,910,842
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	519,618,974	356,554,647
				,,	•

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DRA. ALMA ROSA SANCHEZ CONEJO
DIRECTORA GENERAL
DIRECTORA GENERAL
DIRECTORA GENERAL
DIRECTORA GENERAL